Российская Федерация

Кемеровская область

Тисульский муниципальный район

Утинское сельское поселение

Совет народных депутатов Утинского сельского поселения

Созыв второй заседание пятое

РЕШЕНИЕ
«О  бюджете Утинского сельского поселения            Принято во втором чтении Советом
                                                                                              народных депутатов Утинского

на 2016 год»                                                                       сельского поселения от 22.12.2015г №11
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Утинского сельского поселения, положения о бюджетном процессе в администрации Утинского сельского поселения от 12 ноября 2013 года №13а
Совет народных депутатов Утинского сельского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Утинского сельского поселения на 2016 год

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Утинского сельского поселения на 2016 год:

общий объем доходов Утинского сельского поселения в сумме   1741,3 тыс. рублей;

общий объем расходов Утинского сельского поселения в сумме 1741,3 тыс. рублей;

Статья 2. Нормативы распределения доходов в бюджет Утинского сельского поселения на 2016 год

1. Утвердить нормативы распределения доходов в  бюджет Утинского сельского поселения на 2016 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджетов  поселений и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджетов поселений
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Утинского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Утинского сельского поселения, закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита бюджета Утинского сельского поселения согласно приложения 3 к настоящему Решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Утинского сельского поселения  на 2016 год

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Утинского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и             не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов   рас-ходов классификации расходов бюджетов на 2016 год  согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Утинского сельского поселения по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  на 2016 год  согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

3.Утвердить ведомственную структуру расходов на 2016 год  согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 5.Дорожный фонд
Утвердить  объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Утинского сельского поселения на 2016год-  510,0 тыс.руб.
Статья 6.Межбюджетные трансферты на 2016 год.

Утвердить общий объем, получаемых из  бюджета Тисульского муниципального района  межбюджетных трансфертов на 2016год в сумме 1089,3тыс.рублей в т. ч:
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности-971,0 тыс.руб

Дотации бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации-42,8 тыс.руб
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты-75,5 тыс.руб

      Статья 7. Предельный обьем муниципального долга Утинского сельского поселения.

Установить предельный объем муниципального долга Утинского сельского поселения на 2016 год в сумме 326,0тыс.рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Утинского сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 326,0тыс.рублей.
Статья 8. Численность муниципальных служащих

Утинское сельское поселение  не вправе принимать в 2016 году  решения, приводящие к увеличению  численности муниципальных служащих и работников администрации Утинского сельского  поселения.
Статья 9. Мораторий

С целью недопущения возникновения дефицита  бюджета Утинского сельского поселения объявить мораторий на установление льгот по уплате налогов и сборов в  бюджет Утинского сельского поселения в 2016году, за исключением льгот, установленных Решением Тисульского муниципального района и  Решением Утинского сельского   поселения, принятыми и официально опубликованными до 1 января 2016 года.
Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения.
Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на стендах в каждом населенном пункте Утинского сельского поселения 01.01.2016г и вступает в силу с момента его официального обнародования.
Статья 11 Контроль.

          Контроль за   исполнением данного  Решения  возложить на Шмаль Н.Н. – председателя комиссии   по  бюджету, налоговой политике и финансам.
            Глава  Утинского

            сельского поселения:                                                      А.В.Воротов
            Председатель Совета
            А.В.Воротов
            народных депутатов: